
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 313 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 313:  

”Vil ministeren kommentere den præsentation, som blev fremvist under foretræde 

for udvalget af overlæge Niels Bentzon m.fl. 3/12-19: Forløb, status og visioner for 

Sundhedsplatformen, SP, jf. SUU alm. del- bilag 112, herunder de konkrete forslag i 

præsentation og bemærkningerne om, at de amerikanske erfaringer også er dårlige?” 

 

Svar: 

Jeg har modtaget præsentationen, som blev fremvist under foretræde for udvalget af 

overlæge Niels Bentzon m.fl. den 3. december 2019. 

 

Jeg skal indlede med at bemærke, at det i sagens natur er vanskeligt for mig at kom-

mentere på den konkrete præsentation uden at have kendskab til det talte ord under 

præsentationen. 

 

Jeg kan gentage, at det er landets regioner, der har ansvar for sygehusenes drift, her-

under også indkøb, implementering, drift og eventuel afvikling eller tilpasning af it-

systemer. Og det er regionerne, der vurderer, om der er behov for ændringer i deres 

it/systemer som følge af økonomi, arbejdsgange samt hvilke systemer, de vælger at 

anvende eller evt. udskifte.  

 

Jeg har bidt mærke i, at Region Hovedstadens uafhængige ekspertråd har givet anbe-

falinger til, hvordan Sundhedsplatformen kan forbedres. Jeg forventer naturligvis, at 

regionerne tager ekspertpanelets anbefalinger alvorligt og får løst de problemer, der 

opleves af sundhedsfaglige medarbejdere, som også regionens løbende tilfredsheds-

målinger blandt medarbejdere bidrager til at belyse. 

 

I forhold til patientsikkerhed, så er det Styrelsen for Patientsikkerhed, der fører det 

overordnede tilsyn med sundhedsforhold og den sundhedsfaglige virksomhed på 

sundhedsområdet. I sager af betydning for patientsikkerheden træder Styrelsen for 

Patientsikkerhed til for at sikre, at de relevante parter får bragt forholdene i orden.  

I den forbindelse er styrelsen også opmærksom på, om at it kan have betydning i for-

hold til patientsikkerheden. 
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